www.braun-onl ine.com
Wartungs- & Pflegeanleitung
Rollläden
Sehr geehrte Kunden,
wir möchten Ihnen zu Ihren neuen Braun-Rollläden gratulieren.
Damit Sie Ihre neuen Rollläden möglichst lange genießen können, haben wir
Ihnen in dieser Broschüre die wichtigsten Bedienungs- und Pflegehinweise
zusammengestellt.

Zertifizierung gemäß Bewertungssystem 4 der Bauproduktenverordnung 305/2011/EG
durch den Hersteller erfolgt.
Typenbezeichnung:
BRAUN Einbau Rollläden
Das Produkt erfüllt bei bestimmungsgemäßer Verwendung die wesentlichen Eigenschaften,
die in den folgenden Normen festgelegt sind.
Erklärte Leistung:
Wesentliche Merkmale /
Leistung Norm Erklärte Klassen
Windwiderstandsklasse (0-6) EN 13659:2009-01 siehe nachfolgende
Windklassentabellen
Ort, Datum
Weiding, den 01.06.2013
__________________________
Christian Braun
Produktionsleitung
Rolladen Braun GmbH & Co. KG
7Windklassentabelle
                                       Windklassentabellen
             Windwiderstandsklassen 6 5 4 3 2 1 0
Kunstoff-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
Z56
56 mm Deckfläche
Führungsschiene
32 mm Einstand 6 6 5 4 3 3 2 1 1 0 0
Kunststoff-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
Z52
52 mm Deckfläche
Führungsschiene
32 mm Einstand 6 5 4 4 3 2 1 1 0 0 0
Kunststoff-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
PVC 37
37mm Deckfläche
Führungsschiene
17 mm Einstand 4 3 2 0 0 0
Führungsschiene
25 mm Einstand 4 3 2 1 0 0
Führungsschiene
40 mm Einstand 5 4 3 2 1 0
Kunststoff-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
PVC 35
35mm Deckfläche
Führungsschiene
17 mm Einstand 5 3 2 1 0
Führungsschiene
25 mm Einstand 5 4 3 2 0
Führungsschiene
40 mm Einstand 6 4 3 3 1
Aluminium-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
CD200
55mm Deckfläche
Führungsschiene
23 mm Einstand 6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 5
Führungsschiene
38 mm Einstand 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 5
Aluminium-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
CD400
51mm Deckfläche
Führungsschiene
23 mm Einstand 6 6 6 6 6 5 5 4 3 3 3
Führungsschiene
38 mm Einstand 6 6 6 6 6 6 5 5 4 3 3
Aluminium-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
CD 137
37mm Deckfläche
Führungsschiene
17 mm Einstand 6 6 6 5 5 4 3 3 2 2 2
Führungsschiene
25 mm Einstand 6 6 6 6 5 5 4 3 2 2 2
Führungsschiene
40 mm Einstand 6 6 6 6 5 5 4 4 3 2 2
Aluminium-Profil Breite in cm 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
CD 135